
 
 
 
 

Motion till kommunfullmäktige från Sverigedemokraterna Järfälla 
 
Ändring i ordningsföreskrifterna gällande felparkerade elsparkcyklar  
Sverigedemokraterna anser att problemet med felparkerade och nedskräpande 
elsparkcyklar i Järfälla behöver åtgärdas. 

Under de senaste åren har användningen av elsparkcyklar ökat kraftigt i Sverige och nu än 
mer i Järfälla. Även om dessa färdmedel kan bidra till en ökad och förenklad rörlighet, har 
utvecklingen också fört med sig betydande problem. Många kommuninvånare vittnar om att 
elsparkcyklar framförs på gångbanor, trottoarer och inte bara på anvisade cykelvägar. Samt 
att de lämnas liggande eller stående på olämpliga platser i kommunen, exempelvis på 
trottoarer, gångvägar, utanför entréer och i diken.  

Detta skapar inte bara problem för kommunens invånare, utan innebär även konkreta 
olycksrisker och framkomlighetsproblem för äldre, personer med funktionshinder samt 
barnfamiljer. 

Sverigedemokraterna vill att kommunstyrelsen ska utreda om det går att ändra i de lokala 
ordningsföreskrifterna så att det blir möjligt att utfärda böter till ägarna vid felparkeringar av 
elsparkcyklar. På detta sätt kan man sätta press på både användare och uthyrningsföretag 
att ta sitt ansvar.  

Kommunstyrelsen ska också utreda om det går att bötfälla för miljöbrott när elsparkcykeln 
slängs i naturen. Detta då batteriet i elsparkcykeln riskerar att skadas och läcka ut farliga 
kemikalier i mark och vattendrag. De utgör också en potent brandfara i naturmarker och 
stadsmiljö. 

  

​
Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar: 

Att: ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att ändra i 
ordningsföreskrifterna så att ägaren av en elsparkcykel som parkerats på felaktig 
plats kan bötfällas samt om ett dyrare belopp kan erläggas om elsparkcykeln utgör 
en miljörisk. 

Att: kommunstyrelsen återkommer till kommunfullmäktige med ett förslag om dessa 
ändringar i ordningsföreskrifterna.  

 

Jonathan Fritzdorf​
Sverigedemokraterna  

 


